
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВИШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

8-е заседание 3 созыва 

(Внеочередное) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   «28» марта 2025 г.                  с. Вишневка                 № 49 

 

Об отмене решения Вишневского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 15.12.2021 № 152 «Об утверждении Порядка 

перемещения отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе 

грунта, на территории Вишневского сельского поселения Красноперекопского 

района» 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490 «Об 

утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, 

согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3-7 

Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации 

проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», от 26.02.2010 № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54–ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Правилами 

благоустройства территории Вишневское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, на основании Протеста Симферопольской межрайонной 

природоохранной прокуратуры от 28.03.2025 № 15-2025/Прдп19-25-20350012, 

руководствуясь Уставом Вишневского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым, Вишневский сельский совет Красноперекопского района 

Республики Крым   

РЕШИЛ: 

1. Решение Вишневского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 15.12.2021 № 152 «Об утверждении Порядка перемещения 

отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунта, на 

территории Вишневского сельского поселения Красноперекопского района»                    

– отменить. 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Вишневское 

сельское поселение (https://vishnevskoe.rk.gov.ru/). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Вишневского сельского совета – глава 

администрации Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым                                  В.В. Кернус 

https://vishnevskoe.rk.gov.ru/

